
Historia starorzeczy

Starorzecza Miejsce-Oko-Krajskie to urokliwy kompleks akwenów, powstałych
po odcięciu dopływu Wisły do starego koryta rzeki, pomiędzy 1890, a 1900
rokiem. Zwyczajowo starorzecza wisły nazywane są Wiśliskami.

Nasz kompleks został włączony do obszaru NATURA 2000, gdyż stanowi
najlepiej zachowane starorzecza Wisły w południowej Polsce.

Zasadniczo, dzisiejsza głębokość i kształt utrwaliły się po wybudowaniu
stopnia wodnego Łączany (w latach 1956-61), który spowodował
podpiętrzenie wód Wisły również w rejonie starorzeczy.

Rybostan naszych starorzeczy jest bardzo podobny do Wiślanego. Łowiska
obfitują w piękne drapieżniki tj. sumy, sandacze, szczupaki, okonie, zdarzają
się również węgorze, miętusy, bolenie, klenie. Co roku notujemy połowy
ponad dwu metrowych sumów, metrowych sandaczy i szczupaków, i
dorodnych ponad 40cm okoni.

 Ponadto przedstawicielami ryb spokojnego żeru są głównie lin, karp, leszcz,
krąp, karaś, amur biały, jesiotr, tołpygi, płoć, wzdręga, ukleja, słonecznica,
różanka, ciernik, jazgarz, 

Z uwagi na żyzne, muliste dno, z lokalnymi wypłyceniami, z piaszczystym czy
żwirowym dnem, tak charakterystyczne dla starorzeczy, organizmy bentosu
są licznie reprezentowani przez ochotkę, chruściki, kiełże, małże, ślimaki,
małżoraczki i inne organizmy denne, które stanowią doskonałą bazę
pokarmową ryb. Ponadto zooplankton tj. widłonogi, wioślarki, okogłów i inne.

Roślinność wodna jest reprezentowana głównie przez grążel żółty,
grzybieńczyk wodny, wywłócznik, rogatek sztywny, moczarke kanadyjską,
oraz orzech kotewkę wodną. Przybrzeżne pasy porasta miejscami trzcina,
tatarak, manna. W wodzie można zauważyć również obecność naturalnych
gąbek.

Ma to swoje konsekwencje dla wędkarzy. Bogata szata roślinna stanowi
doskonałe schronienie dla ryb oraz jest naturalną stołówką i spiżarnią dla ryb.
Trzeba dobrego rozpoznania łowiska, właściwego doboru przynęty i



odpowiednich technik, aby skutecznie łowić ryby cały rok. Jednym słowem
nie jest to łatwe łowisko, przez co sprawia wielką radość wędkarzom, którzy
odkryją jego specyfikę i potrafią skutecznie łowić w nim ryby.

Najlepsze efekty osiąga się wczesną wiosną, kiedy baza pokarmowa bentosu
nie jest jeszcze zbyt rozwinięta po okresie zimy, oraz jesienią, kiedy ryby
zaczynają gromadzić zapasy na zimę i intensywnie żerują. Lato jest okresem
chimerycznego żerowania, jednak są okresy, szczególnie po burzy, podczas
deszczu, kiedy ryby również potrafią zaskoczyć intensywnością żerowania.

Zachęcamy do spróbowania swoich sił i umiejętności wędkarskich na naszych
akwenach. Wspaniały dziki krajobraz, różnorodne stanowiska wędkarskie, z
dobrym dojazdem jak i te trudno dostępne, pozwalają cieszyć się pięknem
przyrody, śpiewem ptaków. Jeśli tylko ktoś przechytrzy okazy pięknych karpi,
amurów, sumów, sandaczy, szczupaków, tołpyg emocje gwarantowane!!!
Wspomnienia z pobytu nad tym urokliwym akwenem pozostają w pamięci na
zawsze...

Z wędkarskim pozdrowieniem,

Wodom Cześć!!!
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